¶ Restat igitur dicere, & de istorum egressu. Varij (inquit) egrediebantur ad terram Austri. Nam supra dictum est uarios equos Domini, illos esse uel dici, quibus diversa data sunt charismata spiritus sancti, sermo sapientiae, sermo scientiae gratia sanitatum, genera linguarum, interpretatio sermonum, prophetia uel discretio spirituum, & his similia. Porro nomine Austri spiritus sanctus solet designari, & quae terra huius austri, nisi sancta scriptura legalis, prophetica, euangelica, quam uniuersam utique spiritus sanctus condidit?

Quidigit

Penitentia  
asylum, non  
sublege, sed  
sub Euagelio  
pater

Matth. 11  
Ibidem. 3  
Ibidem. 4  
Acto. 2.

Penitentia  
facit requiescere  
spiritum  
furoris comiti  
ni.

Psalm. 9

Psal. 17.  
Vide quod impi  
sum sit, contra  
uota Monachis  
sticis scribere.  
Lucas. 13.

Equi rufi, id est  
& forosum.

Equi uarij, ad  
terram austri  
egredientes.

# COMMENTA R VPER ABBAI LIB II.

Quid igitur est, uarios equos egredi ad terram austri, nisi doctrinæ fidei uitios iam dictas diuinum gratias habentes, eximere se oibus curis seculi, solisque uacare uel studere scripturis sanctis, & uerba tractare spiritus sancti. T alium est enim homini negotium propter ipsum quod non solummodo nigri siue albi sunt, sed uarij, i.e. non solummodo propositi sancti executores uel sanctitate uitæ decori: sed & sancti pariter & erudit, quasdam habentes facultates sermonis & præclarri ingenij, ceterorumque talium quas non habent multi, qui sunt uitæ laudabilis & auctoritatis, q̄ sint isti: quia non dedit ipse auster, cuius haec terra est, non dedit spiritus sanctus diuitias, huiusmodi dominus, diuidens singulis prout uult. Denique sicut de quodam paulo simplice legimus, qui in conuentu patrum requisitis fertur, prius ne prophetæ fuerint a Christi stus, ita de multis diffiteri non possumus, sanctæ uitæ ut extitit ille, quod eis plurimum defuerit gratie illius, qua sanctus & uerus qui habet clauem David aperit, & nemo est qui claudat.

**1. Corin. 12:**

**Apoc. 3:**

**Luce. 24:**

**Equi fortissimi, Apostoli,**

**& Martyres,**

**Math. 10:**

**Sanctus Laurentius**

**Non prope-**

**rādū ad mar-**

**tyrium nisi iu-**

**bēre domino**

**Sātus Petr⁹**

**March. 26.**

**Iohā. 13.**

**Luce. 22**

**Iohā. ultimo.**

**Perambula-**

**re terram qd**

**est.**

**3. Reg. 2**

**Equi rufi, per**

**sanguinis fus-**

**tionem.**

rit gratie illius, qua sanctus & uerus qui habet clauem David aperit, & nemo est qui claudat, quia apostolis suis iam quidem sanctis, sed eatenus idiotis post resurrectionem suam aperuit sensum ut intelligerent scripturas. ¶ Qui erant fortissimi, uidelicet quos iam ante rufos dixit quærebant exire & discurrere in omnem terram, quia uidelicet spontanea charitate fortissimi milites Christi, pro fide ipsius ad passiones cucurrerunt, spontanea deuotione tradiderunt corpora sua ad supplicia propter deum, hoc expediebat, & fidei Christianæ talis exortatio necessaria erat, quia profecto multos idolatria defensores habebat, quoq; stoutia nihilo melius q̄ morte uel sanguine martyrum confundi uel superari poterat. Et notandum, quia non prius dictum est equis fortissimis: ite & perambulate terram: & postea quæserunt exire & discurrere in uniuersam terram, sed prius quæsierunt exire: & tunc demū dictum est eis, ite & perambulate terram. Christiano quippe nolent aut timido non præcipiunt, ut semet ipsum ingerat passioni uel persecutoribus obiectat, ita licentia datur fugiendi, dicente dñi: Si uos persecuti fuerint in una ciuitate, fugite in aliam. V olentibus ergo atq; desiderantibus coronam martyrij, per magnam gratiam concedi designatur, dum fortissimi equis uolentibus exire, dicitur: ite & perambula terram. Exempli gfa: Tunc unus de equis hominum, equis fortissimis quærebat exire, & dictum est ei: I & perambula terram, quo beato Laurentius dicitur ad Sixtum Papam: Quo progrederis sine filio pater, respondit ei dñs per os illius, quod post triduum est et secuturus. Cautela bona, cautela necessaria est omnibus equis domini, q̄ uis fortissimis, ut q̄uis multum desiderent ad martyrium exire, non exeat nisi expectata, & per orationes quæsita dignatione supernæ gratiae, quia periculorum est huiusmodi prælum nisi magnū adlit spūs sc̄i in solatiū, & pleriq; i negatōis barathru, plapsi sunt, dū se fortiter age re cōfidētes, ultro se tradiderūt. Quām fortissimus in hoc ordine Petrus ap̄lus extitit, in quo tñ summæ sapientiæ cōplacuit sancire exemplū cauēdi nimia cōfidentiā in eiusmodi. Cū emdi xisset: dñs tecū paratus sum in carcere & in morte ire, aīam meā pono pte, & si oēs sc̄adali zati fuerint in te, ego nunq; sc̄adaliabor, & si oportuerit me mori tecū, non te negabo, cū ita fortiter cinxisset se adhuc iunior & ambularet ubi uolebat, occurrit ei una ancilla, & tu (inq) ex illis es, atq; hoc auditio morte timuit & uitā negavit. Expectandū illi fuerat, ut alius eū cingeret & duceret, qd & factū est postq; seniuit, postq; sapientiam uerāq; fortitudinē didicit, quia uel delicit lenilis animi & cani sensus est scire, qd hęc fortitudino nō in hoīe sed in deo fit. Itaq; fortissimis equis & ratio p̄sens & exemplū in prōptu esse debuit, ut uolētes exire, expectaret nū tum dicentis: ite & perambulate uniuersam terrā, qd est dicere: offerte uos ad morte ppter me sustinendā. Nā quia moriturus quispiā dicit, aut legitur dixisse ego ingrediar uiam uniuersitatem, recte & hic exire in uniuersam terrā, siue perambulare terrā intelligitur, qd sit mortem nō timere, ad meliorē uitā festinare. Ad ultimū & hoc nō prætereundū, quia cōgrue quos in ordine quadrigay, dixerat equos rufos, hic ubi exire uolentibus dictū refert, ite & perambulate terrā, nō dixit rufos, sed dixit fortissimos: quia uidelicet nō anteq; fundant, sed postq; fuderint sanguinem suū, ppter dñm, equi dñi rufi sunt, & ut manifestius dictū sit, ante passiones suas confessores equi albi sunt, in passionibus & post passiones usq; in sempiternūm martyres & equi rufi sunt. Post haec omnia quæ hactenus dicta & facta sunt, eodem ordine quo in hac uisione præmonstrata fuerant, ab eo quod dictū est, uidi per noctē, & ecce uir aēdēs sup equū rufum, qd restat sc̄dm Chri Euangeliū, nū ueniat ipse filius hoīs sedens in fede maiestatis suæ, & coronam regni habens in capite suo, pro eo qd propter nos homo factus, & in illa